
Technický list   Strana: 1 / 1 
 

 
 

Výrobce: HET spol. s r. o., 417 65   Ohníč, Česká republika,  Varianta: TL_K GRUND_2016-11-11 
tel.: 417 810 111, fax: 417 810 114, e-mail: obchod@het.cz, www.het.cz 

Název výrobku:  K-GRUND 

Zařazení výrobku:  prostředky pro úpravu povrchu   
Stručný popis výrobku: neutralizační nátěr na omítky 
 

 
Použití: k neutralizaci povrchu čerstvých vyschlých 
vysprávek minerálních omítek v interiéru (např. opravy 
okenních nebo dveřních špalet apod.). Přípravek je vhodný 
pod klasické malířské nátěry a disperzní interiérové barvy.  
Není vhodný pod silikátové či vápenné nátěry. Není vhodný 
pro aplikaci na nátěrové hmoty. Výrobek nenahrazuje 
penetrační nátěr a neurychluje karbonataci omítky. 
 
Odstín: bezbarvý, případné drobné tmavé částečky nejsou 
na závadu výrobku a neovlivní výsledný vzhled následných 
nátěrů. 
 

Ředidlo: voda (pitná) 
 

Doporučené ředění: 2 : 3 (K-GRUND : voda) 
 
Nanášení: štětkou, štětcem, válečkem  
 

Vydatnost: 14 – 25 m2 z 1 kg přípravku v jedné vrstvě 
podle savosti a struktury podkladu. 
 
Podklad: soudržný, suchý, nemastný, zbavený bednících 
olejů, nezasolený, bez nečistot a biologického napadení 
(plísně, řasy). 
 

Aplikační teplota: teplota hmoty, prostředí a podkladu se 
musí při aplikaci a do 24 hodin po aplikaci pohybovat 
v rozmezí +5 až +30 °C.  
 

Příklad aplikačního postupu: 
1) přípravek se naředí v poměru 2 : 3 s čistou vodou. Takto 
naředěný roztok se nanese na předem upravený podklad v 
jedné až dvou vrstvách.  
2) po dokonalém zaschnutí následuje finální povrchová 
úprava příslušnou penetrací a následně vrchní barvou 
(klasický malířský nátěr nebo disperzní interiérová barva) 
dle návodu.  
3) použité nářadí omýt vodou. 
 
Skladování: při +3 až +30 °C. Nesmí zmrznout, chránit 
před přímým slunečním zářením. Výrobek si v původním 
neotevřeném balení uchovává své užitné vlastnosti 
minimálně do data uvedeného na obalu (EXP.), 
tj. 36 měsíců od data výroby. 
 
Balení: podle aktuální nabídky – viz ceník 
 
Vlastnosti nátěrové hmoty: 

Obsah netěkavých látek  -
sušina 
(ČSN EN ISO 3251, 
105 °C, 60 min.) 

≥30 % hmotnostních 

≥20 %  
objemových 

Hustota výrobku cca 1,30 g/cm3 

Přetíratelnost ≥24 hodiny 

Spotřeba (v jedné vrstvě) cca 0,04 - 0,07 kg/m2 

 
Bezpečnost při práci, první pomoc, likvidace odpadů a obsah VOC 
jsou uvedeny na obalu a v bezpečnostním listě tohoto výrobku. 
Uvedené údaje v tomto technickém listu jsou údaji orientačními. 
Doporučujeme odzkoušet výrobek pro konkrétní aplikaci a 
podmínky. Za správné použití výrobku nese odpovědnost 
spotřebitel. Výrobce si vyhrazuje právo na změnu údajů 
v technických a propagačních materiálech bez předchozího 
upozornění. Aktualizované verze technických listů jsou na vyžádání 
k dispozici u výrobce. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 


